

## **DODATOK č. 1 MAGSP2400036 K ZMLUVE O DIELO č. MAGSP2400015**

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) za účelom realizácie projektu

**„Úprava detského ihriska – MČ Karlova Ves“**

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

### **Článok I. ZMLUVNÉ STRANY**

#### **Objednávateľ: Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava**

sídlo: Primaciálne nám. 1, Bratislava

zastúpenie: Ing. arch. Matúš Vallo, primátor Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy

IČO: 00 603 481

DIČ: 2020372596

Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.

Číslo účtu, (IBAN): SK37 7500 0000 0000 2582 9413

Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných: Ing. Igor Just, riaditeľ sekcie výstavby  
na základe Podpisového poriadku platného ku dňu podpisu tejto Zmluvy

Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických a organizačných:

Ing. Andrej Štuller, Ing. arch. Natália Puschmannová

tel.: [redacted] Ing. Andrej Štuller

Ing. arch. Natália Puschmannová

e-mail: andrej.stuller@bratislava.sk, natalia.puschmannova@bratislava.sk

(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

**a**

**Zhotoviteľ:** DRYADA garden, s.r.o.

Sídlo: Oravské Veselé 379, 029 62 Oravské Veselé

Zastúpený: Zuzana Šimurdová

IČO:

IČ DPH:

DIČ:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

BIC (SWIFT):

Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných: Zuzana Šimurdová, konateľka DRYADA garden, s.r.o.

Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických a organizačných: Zuzana Šimurdová, konateľka DRYADA garden, s.r.o., Mgr. Ján Šimko, stavbyvedúci

zápis: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č. 55785/L

tel.: [redacted] Zuzana Šimurdová

e-mail: dryadagarden@dryadagarden.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

(ďalej zhotoviteľ a objednávateľ spoločne „zmluvné strany“ alebo aj „strany“ v príslušnom gramatickom tvare a jednotlivo „zmluvná strana“ alebo aj „strana“ v príslušnom gramatickom tvare).

## Článok II. PREAMBULA

- 2.1 Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 29.4.2024 Zmluvu o dielo č. MAGSP2400015 (ďalej len "Zmluva") a to na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky s názvom „**Úprava detského ihriska – MČ Karlova Ves**“, ktorá bola vyhlásená zverejnením výzvy na predkladanie ponúk vo Vestníku verejného obstarávania Vestník č. 208/2023 zo dňa 25.10.2023 pod zn. 34701 - WNP (ďalej len „Dielo“).
- 2.2 Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára na základe dohody zmluvných strán a v súlade s článkom V. bodom 5.6 a 5.7 Zmluvy a s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní. Zároveň hodnota zmeny v zmysle §18 ods. 3 je absolútna hodnota vo výške 7,42% z ceny za dielo dohodnutej v Zmluve.

## Článok III. PREDMET DODATKU

- 3.1 V zmysle § 18 ods. 3 písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác.
- 3.2 Vzhľadom na charakter zhotovovaného Diela, spočívajúci v prácach predmetu Diela, došlo od uzatvorenia Zmluvy na Diela k odsúhlaseným zmenám, ktoré spočívajú v zmene nasledovných položiek rozpočtu resp. stavebných objektov:

### 3.2.1 Práce navyč – doplnenie materiálu dopadovej plochy (SO 01 – Detské ihrisko)

- a) Počas realizácie dopadovej plochy v dôsledku nesúladu odhadovaných objemov položky výplňového materiálu dopadovej plochy (mulčovacia kôra) v rámci projektovej dokumentácie a skutočných objemov vznikla potreba doplnenia tohto materiálu. Doplnenie tohto materiálu bolo odsúhlasené stavebným dozorom a zástupcom objednávateľa.
- b) Táto zmena mala dopad na cenu realizácie diela. Položky, ktoré sa realizujú navyč, sú v celkovej sume 926,99 € bez DPH.

### 3.2.2 Práce navyč – vývoz zeminy (SO 01 – Detské ihrisko)

- a) Počas realizácie detského ihriska v dôsledku nesúladu odhadovaných objemov jednotlivých položiek v rámci projektovej dokumentácie a skutočných objemov vznikla potreba prác navyč, ktoré boli odsúhlasené SD a zástupcom objednávateľa.

Práce navyč spočívajú v zvýšení objemu vyvezenej zeminy a kameniva oproti pôvodnému rozpočtu z dôvodov nepredpokladaného zloženia zeminy.

- b) Táto zmena mala dopad na cenu realizácie diela. Položky, ktoré sa realizujú navyč, sú v celkovej sume 608,85€ bez DPH.

- 3.3 Objednávateľ a zhotoviteľ sú si potreby vykonania týchto zmien vedomí, tieto bez akýchkoľvek výhrad podpisom tohto Dodatku č. 1 odsúhlasujú.
- 3.4 Vzhľadom na to, že z dôvodu zmeny niektorých položiek vznikla potreba vykonať úpravu pôvodnej Prílohy č. 3 „Cenová ponuka Zhotoviteľa“, prílohou tohto Dodatku č. 1 je aktualizovaný „Výkaz výmer“, ktorý zohľadňuje odpočty a zápočty položiek a nové položky v zmysle odsúhlasených zmien a tvorí Prílohu č. 3 tohto Dodatku č. 1.
- 3.5 Na základe skutočností uvedených v bodoch 3.1 a 3.2 dôjde k navýšeniu ceny z rozsahu pôvodnej Zmluvy v hodnote vo výške 1535,84 € bez DPH.

#### **Článok IV. ZMENA ZMLUVY**

- 4.1 Na základe skutočností uvedených v Článku III. v bodoch 3.1 až 3.5 tohto Dodatku č. 1 sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli na zmene Zmluvy takto:

- 4.1.1 Článok V, odsek 5.2. Zmluvy sa nahrádza nasledujúcim znením:

„Cena diela:	
Cena bez DPH	22 342,58 EUR
20% DPH	4 468,52 EUR
<b>Cena celkom vrátane DPH</b>	<b>26 811,10 EUR</b>
Slovom: dvadsaťšesťtisícosemstojedenásť a 10/100 eur“	

- 4.1.2 Pôvodná Príloha č. 3 Zmluvy „Cenová ponuka Zhotoviteľa“ sa nahrádza novou Prílohou č. 3 „Cenová ponuka Zhotoviteľa“, ktorá tvorí Prílohu č. 3 tohto Dodatku č. 1.

#### **Článok V. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 5.1 Týmto Dodatkom č. 1 sa mení Zmluva len vo vyššie uvedenom rozsahu. Ustanovenia Zmluvy, týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté, ostávajú v platnosti v pôvodnom znení bez zmeny.
- 5.2 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, z ktorých dva (2) obdrží zhotoviteľ a štyri (4) objednávateľ.
- 5.3 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z. z. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 5.4 Prílohami tohto Dodatku č. 1 sú nasledovné prílohy:

Prílohy č. 1-2 Položkový súpis naviac prác podľa stavebných objektov  
Príloha č. 3 Cenová ponuka Zhotoviteľa (Príloha č. 3 ZoD)

V Bratislave, dňa **25. 10. 2024**



**Hlavné mesto SR Bratislava**  
Ing. Igor Just  
riaditeľ Sekcie výstavby

V Oravskom Veselom, dňa



**DRYADA garden, s.r.o.**  
Zuzana Šimurdová  
konateľka



## Príloha č.1

## SO-01-Detské ihrisko

Do výkazu výmer budú v stavebnom objekte SO-01 pridané nasledovné (položky 20,31) a navýšené položky o nasledovné množstvá (položky 32):

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť jednotková	Hmotnosť celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané
<div><div>HSV</div><div>Práce a dodávky HSV</div><div>926,99</div><div>0,00</div><div>0,00</div></div>											
<div><div>1</div><div>Zemné práce</div><div>770,60</div><div>0,00</div><div>0,00</div></div>											
20	R	dopad.kôra	dopadová plocha - kôra fr. 20-80mm	m3	9,000	80,000	720,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
31	R	184921093	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	50,600	1,000	50,60	0,00000	0,000	0,000	0,00
<div><div>99</div><div>Presun hmôt HSV</div><div>156,39</div><div>0,00</div><div>0,00</div></div>											
32	R	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 10000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	2,350	66,550	156,39	0,00000	0,000	0,000	0,00

## Príloha č.2

SO-01 – Detské ihrisko

Do výkazu výmer bude navýšená položka o nasledovné množstvo:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotkov á	Cena celkom	Hmotnosť jednotkov á	Hmotnosť celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané
<b>HSV</b>			<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>608,85</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>1</b>			<b>Zemné práce</b>				<b>608,85</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
8	R	171209002.S	Poplatok za skládku stavebného odpadu (17) zemina a kamenivo (17 05) ostatné (O) (17 05 04, 06)	t	40,59 0	15,000	608,85	0,00000	0,000	0,000	0,00



**Príloha č. 3 CENOVÁ PONUKA ZHOTOVITEĽA****Rekapitulácia celkových nákladov stavby****Stavba: Úprava detského ihriska - MČ Karlova Ves**

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Celkové náklady stavby</b>		<b>22 342,58</b>	<b>26 811,10</b>
1	Detské ihrisko	19 903,10	23 883,72
2	Výsadba rastlinného materiálu	2 439,48	2 927,38

**UPOZORNENIE:**

Pokiaľ sa vo výkaze výmer použil odkaz na konkrétnu značku, výrobcu, alebo výrobok alebo typ výrobku, v takomto prípade sa má za to, že takýto odkaz je doplnený slovami „alebo ekvivalentný“ a platí, že uchádzač môže vždy ponúknuť aj ekvivalentné plnenie v súlade so ZVO. Za ekvivalentné plnenie bude považované také plnenie, ktoré spĺňa technické a funkčné požiadavky špecifikované (uvedené) v opise predmetu zákazky, resp. vo výkaze výmer a projektovej dokumentácii, prípadne poskytuje kvalitatívne lepšie plnenie, t. j. plnenie, ktoré kvalitatívne prevyšuje požiadavky v zadani. V prípade, že uchádzač ponúka vo svojom riešení ekvivalenty, vypracuje „Zoznam ponúkaných ekvivalentných položiek“ a tento zoznam bude predložený v ponuke uchádzača. Ocenenie ekvivalentov bude uchádzačom prevedené vo výkaze výmer. Dokument „Zoznam ponúkaných ekvivalentných položiek“ bude slúžiť na identifikáciu ekvivalentov (ako tzv. „prevodník“ medzi položkami uvedenými vo výkaze výmer a navrhnutými ekvivalentami).

# VÝKAZ VÝMER - 1. Detské ihrisko

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	HSV		Práce a dodávky HSV				19 903,10
D	1		Zemné práce				19 453,33
1	K	000500022.S	Príprava staveniska, preloženie konštrukcií, odstránenie materiálov a konštrukcií - odstránenie vegetačného kopca a demontáž herného prvku - tunel	ks	1,000	400,00	400,00
2	K	000500022.S2	Príprava staveniska - úprava závlah. systému - preloženie zavlažovačov, úprava dĺžky príslušných hadíc, doplnenie kvapkovej závlahy pre záhony, osadenie chráničiek pre rozvody trasované pod navrhovanou dopadovou plochou, nastavenie trysiek a ostatné potrebné úkony	ks	1,000	200,00	200,00
3	K	111101101.S	Odstránenie trávniku s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	113,100	2,50	282,75
	vv		47+15,5+50,6		113,100		
4	K	122101101.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehodením výkopku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok v horninách 1 a 2 do 100 m3	m3	31,430	6,90	216,87
	vv		47*0,26		12,220		
	vv		15,5*0,26		4,030		
	vv		50,6*0,3		15,180		
	vv		Súčet		31,430		
5	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia po spevnenej ceste, z horniny 1 až 4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	31,430	2,00	62,86
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia po spevnenej ceste, z horniny 1 až 4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť príplatok k cene za k.d. i začiatých 1000 m	m3	188,580	1,00	188,58
	vv		31,43*6		188,580		
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	31,430	1,00	31,43
8	K	171209002.S	Poplatok za skládku stavebného odpadu (17) zemina a kamenivo (17 05) ostatné (O) (17 05 04, 06)	t	72,020	15,00	1 080,30
9	K	181101102.S	Úprava pláne vyrovnaním výškových rozdielov v zárezoch v hornine 1 až 4 so zhutnením	m2	97,600	1,00	97,60
	vv		47+50,6		97,600		
10	K	917511112.S	Osadenie oddeľovacieho materiálu - oceľová pásovina	m	41,600	9,00	374,40
11	M	ocelova pasovina	oceľová pásovina, výška 20 cm, hrúbka 5 mm, vzájomne spájaná zváraním pri osádzaní, kotvená do rastlého terénu pomocou oceľových roxorových tyčí Ø min. 10 mm dlhých min. 40 cm pre zabezpečenie fixácie, vrátane roxorových tyčí, + 10% rezerva	m	45,760	16,00	732,16
	vv		41,6*1,1 *Prepočítané koeficientom množstva		45,760		
12	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1:5, šírky od 0 do 3 m	m2	97,600	1,00	97,60
	vv		47		47,000		
	vv		50,6		50,600		
	vv		Súčet		97,600		
13	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	99,552	1,60	159,28
	vv		97,6*1,02 *Prepočítané koeficientom množstva		99,552		
14	K	564760311.S	Podklad pre dopadovú plochu z kameniva hrubého drveného fr. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 180 mm, plochy do 200 m2	m2	47,000	9,60	451,20
15	K	564210211.S	Podklad pre dopadovú plochu zo štrkodrvy fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením hr. 20 mm, plochy do 200 m2	m2	47,000	4,50	211,50
16	K	589100012.1	Položenie - viacvrstvový SBR - vyrovnávacia elastická podložka na ihriská z SBR - hrúbka 40 mm - dodávka + montáž	m2	26,000	46,00	1 196,00
17	K	589100012.2	Položenie - viacvrstvový SBR - vyrovnávacia elastická podložka na ihriská z SBR - hrúbka 30 mm - dodávka + montáž	m2	21,000	36,00	756,00
18	K	589100011	Položenie povrchu polyuretánového farebného EPDM - hr. vrstvy 10 mm, dodávka + montáž	m2	47,000	79,00	3 713,00
	vv		"povrch vo farebnosti RAL 1015" 47		47,000		
19	K	184921096.S2	Položenie dopadového povrchu - kôry (fr. 20-80 mm) v hrúbke vrstvy cca 30 cm	m2	50,600	3,00	151,80
20	M	dopad kôra	dopadová plocha - kôra fr. 20-80mm, v hrúbke cca 30 cm	m3	24,180	80,00	1 934,40
31	R	184921093	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	50,600	1,000	50,60
	vv		50,6*0,3		15,180		



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	lavicka_montaz	Montáž a spodná stavba pre osadenie polkruhovej lavice MMCITÉ - spodné stavby a montáž pre 5 ks nôh	ks	5,000	90,00	450,00
22	K	herny prvok-M	Hojdačka pre mladšie a staršie deti - montáž a kompletizácia (výkop strojovo alebo ručne, dovoz materiálu a mechanizácie na miesto realizácie, kompletizácia a osadenie prvkov, betónáž základov, zabezpečenie staveniska)	ks	1,000	300,00	300,00
23	M	herny prvok-D	Hojdačka pre mladšie a staršie deti - dodávka, nosné stĺpy z hliníkových a drevených profilov, 2 ks reťazové hojdačky, sedák pre staršie deti a sedák pre malé deti, Rozmery: 3090x269x2170 mm, Dopadová plocha: 7100x4215 mm, Kritická výška pádu: 1250 mm (ref. typ OCTAGO - CW203 - dvojhojdačka kombi, alebo ekvivalent v rovnakej alebo vyššej kvalite)	ks	1,000	2 400,00	2 400,00
24	M	herny prvok-D2	Hojdačka pre mladšie a staršie deti - doprava prvkov a materiálu na miesto realizácie	ks	1,000	600,00	600,00
25	K	plachta-M	montáž tieniacej plachty vrátane kotvenia a ostatného príslušenstva a vybudovania spodných stavieb - betónových pätiiek	ks	1,000	625,00	625,00
26	M	plachta-D	dodávka - slnečná tieniaca plachta 185g/m2 - farba slonovina - rozmer 7,2x7,4x8,2m = 25 m2	m2	25,000	82,00	2 050,00
27	M	plachta-D2	stĺp k tieniacej plachte - pozinkovaný ( výška 4000 mm )	ks	1,000	150,00	150,00
28	M	plachta-D3	stĺp k tieniacej plachte - pozinkovaný ( výška 5000 mm )	ks	2,000	180,00	360,00
29	M	plachta-D4	doprava montážnikov na miesto realizácie	ks	1,000	130,00	130,00
D	99		Presun hmôt HSV				449,77
30	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	24,448	12,00	293,38
32	R	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 10000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	2,350	66,550	156,39

## VÝKAZ VÝMER - 2. VÝSADBA RASTLINNÉHO MATERIÁLU

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 439,48
D	HSV	Práce a dodávky HSV					2 439,48
D	1	Zemné práce					2 375,24
1	K	111151121.S	Kosenie trávniku do 1000 m2 s naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením parkového v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	43,000	10,00	430,00
2	K	183406214.S	Prerezanie trávniku s prísevom trávneho semena	m2	43,000	2,50	107,50
3	K	183410010.S	Vertikutácia trávniku plochy do 500 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5 vrátane pieskovania	m2	43,000	2,00	86,00
4	K	184852010.S	Hnojenie trávniku umelým hnojivom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	43,000	0,25	10,75
5	M	hnojivo-travník	dlho pôsobiace kombinované hnojivo, aplikačná dávka cca 30-40 g/m2 (ref. typ EasyGreen Mini 12, alebo ekvivalent v rovnakej alebo vyššej kvalite)	kg	1,720	0,90	1,55
VV		43*0,04			1,720		
6	K	185803111.S	Ošetrovanie trávniku bez ohľadu na spôsob založenia, t.j. pokosenie so zhrabaním, naložením hrabanky na dopravný prostriedok s odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	43,000	1,00	43,00
7	K	181301103.S	Rozprestretie a urovanie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m v rovine pri súvislej ploche. do 500 m2, hrúbky vrstvy do 220 mm	m2	15,500	1,20	18,60
8	M	realizácia zemina_D	doprava - realizačná zemina (ref. typ záhradná zemina špeciál (certifikovaná ÚKSUP))	m3	3,751	49,00	183,80
9	M	substrat-vysadbov	kvalitný výsadbový substrát - realizačná zemina, napr. záhradná zemina špeciál (certifikovaná ÚKSUP, osievaná záhradná zemina s pridanou minerálnou frakciou (triedený štrk)), vrátane 15% rezervy na uľahnutie	m3	3,751	60,00	225,06
VV		"záhonové plochy - násyp substrátu v hrúbke 22 cm"15,5*0,22			3,410		
VV		3,41*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva"			3,751		
10	K	183205111.S	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovaním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 v hromine 1 až 2	m2	15,500	1,20	18,60
11	K	183101211.S	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hromine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,01 m3	ks	47,000	1,20	56,40
12	M	AG-0100-0005-075	Substrát záhradnícky 75 l	ks	1,000	12,00	12,00
13	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi trvaliek	ks	47,000	1,00	47,00
14	M	T1	Calamagrostis acutiflora 'Overdam' - smlz ostrokvetý, min. 1L	ks	19,000	4,90	93,10
15	M	T2	Pennisetum alopecuroides 'Harmeln' - perovec psiarkovitý, min. 1L	ks	28,000	4,90	137,20
16	K	184921093.S	Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20km a so zložením pri hr. mulču nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	15,500	1,20	18,60
17	M	PP-0310-0005-080	Mulčovacia kôra, napr. smreková, bal cca 70 l	ks	16,000	8,50	136,00
18	K	185804111.S	Ošetrovanie vysadených kvetín, t.j. vypletie s prípadným odstránením odkvitnutých častí rastlín, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine	m2	15,500	2,50	38,75
19	K	185804312.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	1,525	12,00	18,30
VV		(47*5)/1000			0,235		
VV		"trávnik-5l/m2-opakovanie 6x"(43*0,005)*6			1,290		
VV		Súčet			1,525		
20	M	082110000200.S	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	1,525	12,00	18,30
21	K	936104101.S	Montáž dreveného kola s lanom - ohradenie výsadbových plôch záhonov	ks	38,000	8,00	304,00
22	M	PP-0712-0001-000	Kôl drevený frézovaný, so špicom, dĺžka 100 cm, priemer 6 cm, s vyvŕtanými dierami pre lanko s priemerom min. 10 mm - 2 x, vrátane 3% stratné	ks	41,200	5,00	206,00
VV		40*1,03 "Prepočítané koeficientom množstva"			41,200		
23	K	936104101.S2	pretiahnutie a natiahnutie jutového lana cez drevené koly	ks	37,600	1,60	60,16
VV		"dĺžka oplotenia záhonov" (12,1+6,7)*2			37,600		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	1650367800	Povraz jutový, stáčaný, priemer min. 10 mm, vrátane 3% stratné	bm	38,728	2,70	105,24
P			Poznámka k položke:				
VV			dĺžka: 15 m , hmotnosť: 0,8 kg				
			37,6*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva				
D 99			Presun hmôt HSV				
25	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,584	110,00	64,24